
Sehr geehrte Frau Hellstern,

sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für die Übersendung der Unterlagen.

Wir hätten noch folgende Anregung für den Textteil:

Im Bebauungsplan ist nachzulesen unter Ziffer III. Nachrichtliche Übernahme – Wasserschutzgebiet 

Kiebingen in der Zone IIIB. Die Vorgaben der Rechtsverordnung sind binden (?).

Wir regen an, den Satz wie folgt zu formulieren: Die Vorgaben der Rechtsverordnung sind zu beachten.

Mit freundlichen Grüßen

Zweckverband Wasserversorgung

Ammertal­Schönbuchgruppe

Astrid Stepanek

Geschäftsführerin

Daimlerstr. 1

71088 Holzgerlingen

Tel.: 07031/74240­0

Fax: 07031/ 74240­12

E­Mail: info@asg­wasser.de

homepage: www.asg­wasser.de

Von: Kirsten.Hellstern@rottenburg.de [mailto:Kirsten.Hellstern@rottenburg.de] 
Gesendet: Freitag, 5. Juni 2015 16:48
An: poststelle@fa-tuebingen.bwl.de; abteilung9@rpf.bwl.de; armin.adler@rpt.bwl.de; 
wolfgang.thiem@rps.bwl.de; sekretariat@rvna.de; susanne.schulz@rvna.de; sekretariat@asg-wasser.de; 
Strohmaier, Rolf
Cc: Angelika.Garthe@rottenburg.de; Markus.Braun@rottenburg.de; Jasmin.Wunderlich@rottenburg.de; 
Natalie.Heyer@rottenburg.de; Christine.Stauss@rottenburg.de; Sylvia.Beuter@rottenburg.de; 
Juergen.Klein@rottenburg.de; Ute.Breitkreutz@rottenburg.de; Hannah.Wagner@rottenburg.de; 
Ulrich.Bode@rottenburg.de
Betreff: Behörden-/TÖB-Beteiligung § 4 (1) BauGB, FNP-Änderung (Nr. 31) und Aufstellung Bebauungsplan 
"Fleckenäcker-Erweiterung", Rottenburg a.N. - Wendelsheim (Abgabefrist bis 10.7.2015)

Sehr geehrte Damen und Herren,

AW: Behörden-/TÖB-Beteiligung § 4 (1) BauGB, FNP-Änderung (Nr. 31) und 
Aufstellung Bebauungsplan "Fleckenäcker-Erweiterung", Rottenburg a.N. -
Wendelsheim (Abgabefrist bis 10.7.2015)
sekretariat@asg-wasser.de 
An:
Kirsten.Hellstern@rottenburg.de
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Details verbergen 
Von: "sekretariat@asg-wasser.de" <sekretariat@asg-wasser.de>
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der Gemeinderat der Stadt Rottenburg hat in seiner Sitzung am 12.05.2015 beschlossen, den Bebauungsplan 
Schuppenanlage "Fleckenäcker-Erweiterung" aufzustellen und die 31. Änderung des Flächennutzungsplans 
der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft der Stadt Rottenburg am Neckar mit den Gemeinden  mit den 
Gemeinden Hirrlingen, Neustetten und Starzach einzuleiten sowie die Behörden und sonstigen Träger 
öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 1 BauGB am Verfahren zu beteiligen.

Da der FNP im Parallelverfahren geändert werden soll, wird die Beteiligung für das FNP-Änderungsverfahren 
und die Aufstellung des Bebauungsplanes gemeinsam durchgeführt. Weitere Informationen entnehmen Sie 
bitte den beigefügten Unterlagen.

Für Rückfragen steht Ihnen während meiner Urlaubsabwesenheit Frau Garthe (Tel. 07472 / 165- 281) zur 
Verfügung. Ab dem 22.6.2015 bin ich dann wieder erreichbar.

Mit freundlichen Grüßen

aus dem Stadtplanungsamt

Dipl. Ing. (FH) Kirsten Hellstern

­ Abteilungsleiterin Stadtplanung ­

Stadt Rottenburg am Neckar

Stadtplanungsamt

Marktplatz 18

72108 Rottenburg

T. 0 74 72 ­ 165 284

F. 0 74 72 ­ 165 302

Kirsten.Hellstern@rottenburg.de

www.rottenburg.de
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